
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  89Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS 
INSTITUCIONAIS E DOCUMENTAÇÃO FOTOGRÁFICA SOB DEMANDA PARA FOR-
MAÇÃO DE ACERVO DE IMAGENS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 137031/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 057/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela PORTARIA nº. 5833/2022-MP/PGJ, de 06/10/2022, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 34.759.319/0001-17 - GG MARKETING, PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: 67.300,00
Item 01..... Valor Unitário R$ 1.500,00..... Valor Total R$ 22.500,00
Item 02..... Valor Unitário R$ 2.800,00..... Valor Total R$ 14.000,00
Item 03..... Valor Unitário R$ 2.900,00..... Valor Total R$ 29.000,00
Item 04..... Valor Unitário R$ 70,00..... Valor Total R$ 700,00
Item 05..... Valor Unitário R$ 25,00..... Valor total R$ 250,00
Item 06..... Valor Unitário R$ 85,00..... Valor Total R$ 850,00
Valor Total do Certame: R$ 67.300,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 872300
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para contratação de Empresa Especializada de 
fornecimento e instalação de persianas e rolô com ou sem bandôs, para 
atender as diversos prédios e unidades do Ministério Público do Estado do 
Pará, conforme condições, quantidades, exigências e composição dos pólos 
administrativos.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Gedoc nº 122464/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 055/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por grupo e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designado pela PORTARIA nº. 5651/2022-MP/PGJ, de 30/09/2022, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
05.881.752/0001-22 – CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA - TOTAL: 
R$351.631,20:
Grupo 01 - Valor global: R$192.045,00
Grupo 02 - Valor global: R$ 9.595,00
Grupo 03 - Valor global: R$ 10.522,20
Grupo 04 - Valor global: R$ 10.511,50
Grupo 05 - Valor global: R$ 9.650,00
Grupo 06 - Valor global: R$ 15.450,00
Grupo 07 - Valor global: R$ 14.553,50
Grupo 08 - Valor global: R$ 9.850,00
Grupo 09 - Valor global: R$ 17.900,00
Grupo 10 - Valor global: R$ 10.050,00
Grupo 11 - Valor global: R$ 18.732,00
Grupo 12 - Valor global: R$ 13.224,00
Grupo 13 - Valor global: R$ 19.548,00
Valor total do certame: R$351.631,20.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 872317

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6256/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148543/2022 conforme abaixo relacionado:
 NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
 CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-I
MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO(S): 04/11/2022 - 04/11/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar instalação de 
novos pontos lógicos na Promotoria de Justiça de Salinópolis/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 27 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 6257/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 143399/2022, conforme abaixo 
relacionado:
NOME: MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1034
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Domingos do Capim/PA
PERÍODO(S): 26/09/2022 - 01/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Crispim Ribeiro de Almeida Filho até a PJ de São Domingos do 
Capim/PA
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 27 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6258/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148614/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: EVANDRO JOSE PERES PEREIRA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1644
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO(S): 13/10/2022 - 14/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
a servidora Soraia Marriba Soares Knez até o município de Salinópolis/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 27 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6259/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148618/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: NELSON EDIVAL COELHO CASTRO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 999.169
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Nova Timboteua/PA, Magalhães Barata/PA, Maracanã/PA
PERÍODO(S): 16/11/2022 - 18/11/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Wagner da Silva Santos aos municípios descritos acima.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 27 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6260/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 148619/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-IV
MATRÍCULA: 999.341
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Cachoeira do Arari/PA
PERÍODO(S): 19/10/2022 - 21/10/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o 
servidor Crispim Ribeiro de Almeida Filho até a PJ de Cachoeira do Arari/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA, 27 de outubro de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS


